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Wójt Roku 2011
Jedyny reprezentant Lubelszczyzny – Wójt 

Gminy Strzyżewice Jan Andrzej Dąbrowski 
– znalazł się w fi nałowej dziesiątce ogólnopol-
skiego konkursu „Wójt Roku 2011”.

Ten prestiżowy konkurs, promowany przez 
TVP, ma na celu uhonorowanie ludzi, których 
praca ma wymierne wartości i przyczynia się 
do rozwoju małych miejscowości. 

Kapituła konkursu, w której zasiadają 
przedstawiciele: Kancelarii Prezydenta RP, Kra-
jowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji 
Rolniczych, Ministerstwa Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi, Programu 1 TVP S.A. oraz Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP, wybrała 10 
fi nalistów spośród kandydatów zgłaszanych przez 
mieszkańców gmin, instytucje i organizacje.

W zmaganiach o tytuł Najlepszego Pol-
skiego Wójta, oprócz J.A. Dąbrowskiego, udział 
biorą także reprezentanci: Mazowsza, Mało-
polski, Dolnego Śląska, Podlasia, Podkarpacia 
i Opolszczyzny. Nagrodą główną dla wójta, 
który zdobędzie największą ilość głosów sms, 
jest statuetka podkowy z różą wykuta przez 
artystę-kowala z Wojciechowa.

Patronatem honorowym, już jedenastej 
edycji konkursu, jest Prezydent RP Bronisław 
Komorowski, a współpatronem Minister Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki.

Uroczyste ogłoszenie wyników odbędzie 
się 18 lutego 2012 r.

Gmina Strzyżewice znalazła się w pierwszej 
piętnastce Ogólnopolskiego Rankingu organi-
zowanego przez Związek Powiatów Polskich. 

Jedyny w Polsce tego rodzaju ranking 
(bo prowadzony w trybie on-line) trwał od 
1 stycznia do 29 grudnia 2011r. Uczestniczyły 
w nim wszystkie samorządy szczebla gminnego 
i powiatowego w kraju. Sklasyfi kowane samo-
rządy podlegały ocenie niezależnych ekspertów 
Związku Powiatów Polskich na podstawie ta-
kich kryteriów, jak m. in.: działania proinwe-
stycyjne i prorozwojowe, promocja rozwiązań 
proekologicznych, poprawa jakości obsługi 
interesanta i funkcjonowania jednostki samo-
rządu terytorialnego, działania promocyjne czy 
współpraca międzynarodowa.

Miejsca w rankingu zależały od zgłasza-
nych na bieżąco zrealizowanych projektów oraz 
wyników uzyskanych w ocenianych obszarach 
działalności.

Celem tej klasyfi kacji było wyłonienie i na-
grodzenie najlepszych gmin wiejskich w Polsce 
oraz promowanie ich w skali kraju.Gmina 
Strzyżewice znalazła się na 15. miejscu w kraju 
w kategorii gmin wiejskich, będąc jedyną gminą 
województwa lubelskiego wśród nagrodzonych 
laureatów.

Uroczyste wręczenie honorowych tytułów 
odbędzie się w drugim kwartale 2012 roku.

/Natalia Moryl/

Dworek w etapie 
ogólnopolskiego konkursu

Jak już Państwu pisaliśmy, nasz dworek 
Koźmiana w Piotrowicach zdobył w etapie re-
gionalnym III Edycji Ogólnopolskiego Konkur-
su „Przyjazna Wieś” na najlepszy projekt zre-
alizowany na terenach wiejskich przy wsparciu 
środków unijnych I miejsce w kategorii infra-
struktura społeczna. Konkurs zorganizowany 
został przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi za pośrednictwem Krajowej Sieci Ob-
szarów Wiejskich. Nagroda ta była również 
nominacją do etapu ogólnopolskiego, gdzie 
zgłoszone prace oceniane były przez Centralną 
Komisję Konkursową składającą się z przed-
stawicieli Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
oraz podmiotów współpracujących z Krajową 
Siecią Obszarów Wiejskich.

W dniu 22 grudnia 2011 roku na konferen-
cji w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
w Warszawie odbyło się wręczenie nagród 
zwycięzcom. Nasz dworek otrzymał dyplom 
z podziękowaniami od Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi – Marka Sawickiego.

/Wioletta Mucha/

Podziękowania od Ministra Marka Sawickiego odebrała 

Zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju 

napędowego zużywanego do 
produkcji rolnej w 2012 roku

NOWE TERMINY!
Informujemy, że w tym roku zmieniły się 

terminy składania wniosków o zwrot podatku 
akcyzowego. Nowe terminy zwrotu akcyzy 
wynikają z nowelizacji ustawy wprowadzonej 
ustawą z dnia 22 grudnia 2011r. o zmianie 
niektórych ustaw związanych z realizacją 
ustawy budżetowej (Dz. U. Nr 291 poz. 1707). 

Każdy ROLNIK, który chce odzyskać 
część pieniędzy wydanych na olej napędowy 
używany do produkcji rolnej powinien:

w terminie od 1 do 29 lutego 2012 r. złożyć •	
odpowiedni wniosek w Urzędzie Gminy 
Strzyżewice 
do wniosku dołączyć faktury VAT za zakup •	
oleju napędowego, które zostały wystawio-
ne w okresie od 1 września 2011 r. do 31 
stycznia 2012 r.
W tym roku maksymalny zwrot wyda-

nych środków wynosić będzie: 81,70 zł x ilość 
ha użytków rolnych.

Pieniądze wypłacane będą w terminie od 
1 do 30 kwietnia 2012r. przelewem na rachu-
nek bankowy podany we wniosku.

Drugi termin składania wniosków to 
dni od 1 sierpnia do 31 sierpnia 2012r. Do 
wniosku należy dołączyć faktury będące do-
wodami zakupu oleju napędowego w okresie 
od 1 lutego 2012 r. do 31 lipca 2012r. Wypłata 
zwrotu podatku nastąpi w terminie od 1 do 31 
października 2012r.

/Red./

Porady Prawne
 dla mieszkańców gminy

Jeżeli jesteś mieszkańcem Lublina lub okolic, 
masz problem, którego nie potrafi sz rozwią-
zać – przyjdź do Biura Porad Obywatelskich 

i Prawnych.
Pomoc i porady udzielane są w BPOiP są 

całkowicie bezpłatne!
Biuro Porad Obywatelskich i Prawnych 

w Lublinie Fundacja „OIC Poland” 
ul. Gospodarcza 26, 20-213 Lublin

Tel. (81) 710 46 43
oraz na stronie internetowej 

www.oic.lublin.pl/lubelskieobywatelskie/
Godziny otwarcia:

Poniedziałek – 14.00 – 18.00 (prawnik)
Wtorek – 9.00 – 13.00, Środa – 14.00 – 18.00

Czwartek – 9.00-13.00
Osoby z terenu Gminy Strzyżewice, które mają 

utrudniony dojazd do Lublina będą mogły 
skorzystać z porad prawnych w Urzędzie Gminy 

Strzyżewice, gdzie przedstawiciel BPOiP 
będzie przyjmował zainteresowanych w każdy 

DRUGI CZWARTEK MIESIĄCA 
w godzinach 9.00 – 13.00 w pokoju nr 32 (piętro).

/Red./

Gmina Strzyżewice Laureatem 
Rankingu Gmin Wiejskich 2011

/Natalia Moryl/
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Sławomir Fidut z Piotrowic, l. 23
Sabina Marczyk  

z Osmolic Pierwszych, l. 84
Stanisława Kępa z Osmolic Drugich, l. 82
Stanisława Bielak z Osmolic Drugich, l. 72

Aleksandra Strzelec z Pawłówka, l. 84
Danuta Kruk z Dębiny, l. 79

Marianna Murak  
z Osmolic Pierwszych, l. 79 

Jan Wójtowicz z Piotrowic, l. 84
Stefania Górka  

z Kolonii Kiełczewice Dolne, l. 93
Stefania Bednarz  

z Kiełczewic Górnych, l. 90
Janina Poleszak z Pawłowa, l. 76

Julianna Wróbel z Kolonii Kiełczewice 
Dolne, l. 80

Józef Matacz ze Strzyżewic, l. 58
Józef Dubielis z Osmolice Pierwszych, l.77

Ryszard Krawczyk ze Strzyżewic, l.62

Rodzinom zmarłych  
wyrazy głębokiego współczucia  

składa Redakcja
/M.B/

Ze smutkiem zawiadamiamy,  
że w ostatnim czasie zmarli:

Mniej ślubów, 
mniej urodzeń

W 2011 roku tylko 71 mieszkańców gmi-
ny Strzyżewice stanęło na ślubnym kobiercu. 
To mniej niż przed rokiem i mniej niż średnio 
w ostatnich 5-ciu latach. Wśród nowożeńców 
było 38 kobiet i 33 mężczyzn w wieku od 18 
do 42 lat. 

Mniej, niż przed rokiem, zanotowano 
także urodzeń. Powitaliśmy 79 maluchów 
– 43 chłopców i 36 dziewczynek. Najwięcej 
noworodków przybyło w Piotrowicach (15), 
Osmolicach Pierwszych i Żabiej Woli (po 10) 
oraz w Osmolicach Drugich (9). Dzieci naj-
chętniej przychodziły na świat w maju, lipcu 
i grudniu (po 10 urodzeń) oraz we wrześniu 
(9 urodzeń). Wśród imion wybieranych dla 
dziewczynek największym wzięciem cieszyła 
się Wiktoria i Aleksandra, a dla chłopców Fi-
lip i Jan. Pojawił się również Kordian, a także 
Idalia i Noemi. Spośród 79 noworodków aż 
68 urodziło się w  Lublinie. Dwójka dzieci 
przyszła nas świat za granicą (w Rzymie 
i w Londynie). 

W 2011 roku zmarło 86 mieszkańców na-
szej gminy – 53 mężczyzn i 33 kobiety. Naj-
więcej zgonów odnotowano w Piotrowicach 
(10), Osmolicach Pierwszych, Strzyżewicach 
i Żabiej Woli (po 9) oraz w Kiełczewicach 
Maryjskich (7). Podobnie jak w latach ubie-

Zmiany wprowadzone w bazie ewidencji 
ludności w 2011 r.

Rodzaj zmiany Ilość

Noworodek 79
Małżeństwo 71
Rozwód 17
Zgon 86
Zgon współmałżonka 33
Zameldowanie na pobyt stały 139
Wymeldowanie 46
Przemeldowanie na terenie 
gminy 40

Wyjazd na stałe za granicę 6
Zameldowanie na pobyt 
czasowy 352

Ludność gminy Strzyżewice - stan na 31.12.2011 r.
Wyszczególnienie Liczba Kobiety Mężczyźni

ogółem zameldowanych na pobyt stały 7600 3914 3686
mieszkańcy w wieku:
0-5 503 236 267
6-15 755 382 373
16-25 1108 554 554
26-65 4241 2091 2150
powyżej 65 993 651 342

Właścicielom nieruchomości przy-
pominamy o konieczności odśnieżania 
chodników wynikającej z ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. W myśl art. 5.1. 
ust. 4 w/w ustawy obowiązkiem właści-
cieli nieruchomości jest „oczyszczanie ze 
śniegu i lodu oraz usuwanie błota i innych 
zanieczyszczeń z chodników położonych 

wzdłuż nieruchomości”. Utrzymanie ich 
w czystości spoczywa w takiej samej mie-
rze na współwłaścicielach, użytkownikach 
wieczystych oraz jednostkach organizacyj-
nych i osobach posiadających nierucho-
mości w zarządzie lub użytkowaniu, jak 
również na innych podmiotach władają-
cych nieruchomością.  

/Red./ 

Wszystko o wycince drzew...
Usunięcie drzew i krzewów z terenu nieru-

chomości może nastąpić wyłącznie na podsta-
wie zezwolenia wydanego przez Wójta Gminy 
na wniosek posiadacza nieruchomości. Jeżeli po-
siadacz nieruchomości nie jest jej właścicielem, 
do wniosku dołącza pisemną zgodę właściciela 
na usunięcie drzew lub krzewów. W przypadku 
nieruchomości będącej przedmiotem współwła-
sności wymagana jest zgoda wszystkich współ-
właścicieli.

Wniosek o wydanie zezwolenia powinien 
zawierać: 

imię, nazwisko oraz adres właściciela nieru-•	
chomości,
tytuł prawny władania nieruchomością,•	
nazwę gatunku drzewa lub krzewu,•	
obwód pnia mierzonego na wysokości 130 •	
cm,

przeznaczenie terenu, na którym rośnie drze-•	
wo lub krzew,
przyczynę i termin zamierzonego usunięcia •	
drzewa lub krzewu,
wielkość powierzchni, z której zostaną usu-•	
nięte krzewy,
rysunek lub mapkę określająca usytuowanie •	
drzew lub krzewów.

Pozwolenia nie wymaga usunięcie:
drzew i krzewów na plantacjach,•	
drzew owocowych•	
drzew, których wiek nie przekracza 10 lat•	
Wyrąb drzewa w lasach wymaga oznakowa-

nia drewna oraz wydania świadectwa legalności 
pozyskania, którego dokonuje leśniczy wyzna-
czony przez Starostę.

W sprawach związanych z wycinką drzew 
należy kontaktować się z inspektorem ds. rol-
nictwa i leśnictwa – Grzegorzem Wroną tel.: 81 
56 69 604.

głych znaczny procent stanowią zgony ludzi 
młodych i w średnim wieku, Wśród zmar-
łych 14 osób nie miało ukończonych 50 lat, 
a w wieku 51-65 było 19 osób. 

Liczba mieszkańców gminy Strzyżewice 
w dniu 31 grudnia 2011 r. wynosiła 7930, 
w tym zameldowanych na pobyt stały 7600 
i  zameldowanych na pobyt czasowy 330. 
W porównaniu do 31.12.2010 r. liczba stałych 
mieszkańców zwiększyła się o 80 osób. Naj-
więcej nowych mieszkańców przybyło w Ża-
biej Woli (31), Osmolicach Pierwszych (21) 
oraz Piotrowicach (14). Ubyło mieszkańców 
w pięciu miejscowościach: w Strzyżewicach 
(-14), w Polanówce (-5), w Kiełczewicach 
Maryjskich (-4) oraz we Franciszkowie i Ka-
jetanówce (-2).

W zeszłym roku odnotowano ponadto 
znaczny wzrost zameldowań na pobyt cza-
sowy obywateli państw obcych, szczególnie 
Ukrainy. Do naszej gminy przybyło 138 

obcokrajowców, najczęściej w celu podjęcia 
pracy lub nauki. 

/G.W./

Obowiązek odśnieżania chodników

/B.Zdybel/
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XIX Sesja Rady Gminy 
Strzyżewice

Radni zebrali się w dniu 17 stycznia 
2012 r. i podjęli następujące decyzje: wyra-
żono zgodę na oddanie w dzierżawę działki 
nr 363/7, o powierzchni 0,0773ha położo-
nej w miejscowości Piotrowice, w drodze 
przetargu, na okres 15 lat; przyjęto raport 
z wykonania Programu Ochrony Środo-
wiska dla Związku Międzygminnego pn. 
„Strefa Usług Komunalnych” w Kraśniku 
za lata 2009-2010 oraz sprawozdanie z wy-
konania Planu Gospodarki Odpadami 
dla Związku Międzygminnego pn. „Strefa 
Usług Komunalnych” w Kraśniku za lata 
2009-2010.

Pełne teksty uchwał z załącznika-
mi znajdują się w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Strzyżewice: 
www.strzyzewice.ebip.net.pl.

/Stanisława Wrona/

Płać podatki tam, gdzie 
mieszkasz

Wystarczy zaktualizować dane ad-
resowe w zeznaniu rocznym.

Około 40% z płaconego przez każ-
dego z nas podatku od osób fi zycznych 
trafi a do gmin. Zasilić budżet gminy 
można nawet bez meldunku – wystarczy 
wpisać aktualne miejsce zamieszkania 
w rubrykę zeznania rocznego. To nic 
nie kosztuje i nie jest skomplikowane, 
a może przynieść poprawę jakości życia 
w najbliższym otoczeniu. Pozyskane 
w ten sposób pieniądze zostaną przezna-
czone na inwestycje dla mieszkańców, 
remonty i odśnieżanie dróg.

Osoby, dla których identyfi kato-
rem jest numer PESEL, nie muszą już 
składać zgłoszeń aktualizacyjnych. 
W rejestrze PESEL nie są zawarte jed-
nak wszystkie informacje przydatne 
w kontaktach z urzędami skarbowymi 
takie jak: adres zamieszkania inny niż 
adres zameldowania, numer rachunku 
bankowego, dane kontaktowe. Informa-
cje te podatnicy zgłaszają i aktualizują 
samodzielnie np. w zeznaniu rocznym 
lub formularzu ZAP-3.

Zachęcamy wszystkich nowych miesz-
kańców gminy Strzyżewice do płacenia 
podatków w miejscu zamieszkania.

/J.P./

Pies, jak powiadają, to najlepszy 
przyjaciel człowieka. Jego właściciel 
musi jednak zdawać sobie sprawę, że 
obok ogromu radości, jaką sprawia nie 
można zapominać o kilku, bardzo istot-
nych obowiązkach. Jakich?

Uchwała nr  LI /287/2006 Rady Gmi-
ny Strzyżewice z dnia 16 października 
2006r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy 
Strzyżewice określa obowiązki osób utrzy-
mujących zwierzęta domowe. Z treści tej 
uchwały dowiemy się m. in., że:

Do obowiązków właścicieli zwierząt 
domowych  należy systematyczne szcze-
pienie psa w wieku powyżej 3 miesięcy 
przeciwko wściekliźnie i okazywanie 
zaświadczenia o przeprowadzonym 
szczepieniu na żądanie uprawnionych 
osób, a  w przypadku utrzymywania psa 
rasy uznawanej za agresywną – uzyska-
nie stosownego zezwolenia Wójta Gmi-
ny zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.).
2) Właściciele nieruchomości zobo-
wiązani są zabezpieczyć nieruchomość, 
po której pies porusza się swobodnie, 
w taki sposób, aby zapobiec moż-
liwości wydostania się psa poza jej 
granice oraz umieścić w widocznym 
miejscu odpowiednio oznakowaną ta-
bliczkę ze stosownym ostrzeżeniem.
3) W miejscach publicznych psy mogą być 
prowadzone tylko na smyczy, natomiast 

psy lub inne zwierzęta ras uznanych za 
agresywne lub o usposobieniu agresyw-
nym mogą być prowadzone tylko na smy-
czy i z założonym kagańcem. Zwolnienie 
psa ze smyczy, ale z założonym kagań-
cem jest dozwolone jedynie w miejscach 
mało uczęszczanych przez ludzi i przy 
zapewnieniu pełnej kontroli nad jego 
zachowaniem (nie dotyczy ono psów ras 
uznanych za agresywne lub z natury agre-
sywnych). Psy ras niebezpiecznych muszą 
być wyprowadzane wyłącznie przez osoby 
dorosłe, które są w stanie sprawować od-
powiedni nadzór nad zwierzęciem.

Przypominamy ponadto, że wła-
ściciele zwierząt domowych są zobo-
wiązani do sprzątania zanieczyszczeń 
spowodowanych przez te zwierzęta 
w miejscach przeznaczonych do użytku 
publicznego. Zabrania się wprowa-
dzania zwierząt domowych do miejsc 
wydzielonych do zabawy dla dzieci, 
a w szczególności do piaskownic, po-
mieszczeń użyteczności publicznej oraz 
obiektów sportowych.

Do sprawowania należytej kontroli 
nad naszym pupilem zobowiązuje także 
ustawa z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wy-
kroczeń (Dz. U. z 2010 r. Nr 46, poz. 275 
z  późn. zm.). Wskazuje on w art. 77, że: 
„Kto nie zachowuje zwykłych lub nakaza-
nych środków ostrożności przy trzymaniu 
zwierzęcia, podlega karze grzywny do 250 
złotych albo karze nagany.”

/A.J./

Pierwszy nabór 
za nami…

Gmina Strzyżewice informuje, że 
zakończył się pierwszy nabór wnio-
sków o udzielenie dofinansowania na 
usuwanie azbestu w ramach projektu 
pt. „Pilotażowy system gospodaro-
wania odpadami azbestowymi na 
terenie Województwa Lubelskiego 
wzmocniony sprawnym monitorin-
giem ilości oraz kontroli ich usuwania 
i unieszkodliwiania”. 

Wnioski można było składać do 
dnia 13 stycznia 2012 r. Do Urzędu 
Gminy Strzyżewice wpłynęło 19 
wniosków o dofinansowanie 100% 
kosztów związanych z demontażem, 
odbiorem i unieszkodliwianiem od-
padów zawierających azbest. 

/A.J./

Przygotowujemy się do 
osiemnastej Gminnej 

Olimpiady Ekologicznej
Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Lublinie przyznał Gminie Strzyże-
wice dotację w kwocie 16 500,00zł na 
realizację XVIII Gminnej Olimpiady 
Ekologicznej. 

W tym roku po raz pierwszy do ry-
walizacji o tytuły najlepszych ekologów 
włączeni zostaną uczniowie z ukraiń-
skiej Gminy Zimna Woda, którzy będą 
wspólnie z naszą młodzieżą aktywnie 
uczestniczyć w organizowanych kon-
kursach. Zachęcamy więc wszystkich 
zainteresowanych do udziału w osiem-
nastej Gminnej Olimpiadzie Ekologicz-
nej. O szczegółach będziemy informo-
wać w kolejnych wydaniach Kompresu 
oraz na naszej stronie www.strzyzewice.
lubelskie.pl.

/A.J./

Jakie są obowiązki właściciela psa?
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W roku 2011 Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Strzyżewicach pomyślnie zre-
alizował projekt ”Nowe kwalifi kacje twoją 
szansą na pracę”. W ramach tego projektu, 
w oparciu o założenia aktywnej integracji, 
odbyły się zajęcia związane z aktywiza-
cją: zawodową, edukacyjną, zdrowotną 
i społeczną. Do udziału w projekcie za-
kwalifi kowano 12 osób, które były objęte 
szerokim wsparciem przewidzianym dla 
uczestników projektu. Szkolenia i kursy 
zawodowe realizowane były przez insty-
tucje zewnętrzne, którym to zlecono na 
podstawie zawartych umów. Firmy z któ-
rymi współpracowaliśmy to: CREATOR 
Sp. z o. o., ICN Centrum Kompetencji 
i OSK KULKA w Lublinie. Benefi cjenci 
projektu mieli do wyboru bogatą gamę 
zajęć, które mogli dostosować do swoich 
potrzeb i zainteresowań. Wszyscy zosta-
li skierowani na Warsztaty aktywnego 
poszukiwania pracy, a pozostałe zajęcia 
były dobierane indywidualnie. Dzięki 
obustronnemu zaangażowaniu współpra-
ca układała się harmonijnie, wynikało 
to z postanowień i założeń, podpisanych 
przez OPS z dwunastoma benefi cjentami 
projektu, kontraktów socjalnych, które 
wszyscy zrealizowali pozytywnie. Na tej 
podstawie zostały przeprowadzone na-
stępujące kursy: prawo jazdy kat. B dla 6 
osób, prawo jazdy kat. C dla 1 osoby, oraz 
szkolenia: Barman-kelner dla 1 osoby, 
Opiekun medyczny osób starszych i nie-
pełnosprawnych dla 2 osób, Specjalista 
ds. marketingu i promocji dla 1 osoby, 
Sprzedawca z obsługą komputera i kasy 
fi skalnej dla 2 osób, Obsługa kasy fi skal-
nej dla 1 osoby, Pomoc kuchenna dla 2 
osób, Grafi ka komputerowa z elementami 
tworzenia stron www dla 1 osoby, Fryzjer 
dla 1 osoby a także Indywidualne doradz-
two zawodowe dla 1 osoby. Wszyscy be-
nefi cjenci pozytywnie ukończyli wybrane 
przez siebie kursy i szkolenia zawodowe, 
które uwieńczone były egzaminami koń-
cowymi, a na potwierdzenie tego stanu 
otrzymali zaświadczenia. W wyniku pod-

niesienia swoich kwalifi kacji zawodowych 
osoby zyskały możliwość swobodniejsze-
go poruszanie się na rynku pracy, co daje 
im szansę na znalezienie oczekiwanego 
zatrudnienia, a jest to głównym celem 
projektu. 

W roku 2012 realizowana jest kolejna 
edycja projektu “Nowe kwalifi kacje twoją 
szansą na pracę” na podstawie umowy 
z WUP w Lublinie. Obecnie realizacja 
projektu jest na etapie rekrutacji. Z za-
interesowanych projektem osób zostanie 
wyłoniona grupa 15 kandydatów, z który-
mi zostaną zawarte kontrakty socjalne, po 
czym rozpoczną oni wybrane przez siebie 
kursy i szkolenia.

/Katarzyna Żak/

Projekt 
„Nowe kwalifi kacje twoją szansą na pracę”

Program Operacyjny Kapitał Ludzki
Priorytet VII Promocja integracji społecznej 

Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji 
Podziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej i integracji przez ośrodki 

pomocy społecznej 

W dniu 10 stycznia 2012r. odbyło się 
kolejne posiedzenie Zarząd Oddziału 
Gminnego Związku OSP Strzyżewicach 
z udziałem prezesów i naczelników 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Ob-
radom przewodniczył Prezes oddziału 
Antoni Skrabucha. Głównym celem po-
siedzenia było omówienie kampanii spra-
wozdawczej w jednostkach OSP. Ustalono 
harmonogram zebrań sprawozdawczych 
jednostek OSP działających na terenie 
Gminy Strzyżewice. Szczegółowych infor-
macji o terminach spotkań udziela Stani-
sława Wrona, tel. 81 56 69 600.

/Stanisława Wrona/

„Akademia Orange”
w Strzyżewicach

W 2011 roku Gminna Biblioteka 
Publiczna im. Ewy Kołaczkowskiej 
w Strzyżewicach przystąpiła do progra-
mu „Akademia Orange”, którego głów-
nym celem jest fi nansowanie dostępu 
do sieci Internet.

Program pomaga w budowaniu 
społeczeństwa informacyjnego po-
przez zwiększanie dostępu do nowych 
technologii komunikacyjnych, a jedno-
cześnie promuje Biblioteki jako nowo-
czesne centra informacyjne, kulturalne 
i edukacyjne.

Świetlica przy Gminnej Bibliotece 
Publicznej udostępnia użytkownikom 
6 zestawów komputerowych (oczywi-
ście nieodpłatnie).

Przypominamy 
godziny pracy świetlicy:

wtorek 15:00 - 18:00
środa 14 :00 - 20:00
piątek 15:00 - 20:00
sobota 14:00 - 20:00

Zapraszamy bardzo serdecznie do 
korzystania z naszej oferty.

/dyrektor GBP Zofi a Kukuryka/

Wioska Internetowa 
zaprasza!

Centrum Kształcenia w Strzyżewi-
cach to placówka zapewniająca bez-
płatne korzystanie z komputerów i In-
ternetu. Wioska Internetowa znajduje 
się w Urzędzie Gminy Strzyżewice, na 
parterze, pokój nr 4.

Zapraszamy od poniedziałku do 
piątku, w godzinach pracy Urzędu:

Poniedziałek – 7.30 – 15.30
Wtorek – 7.30 – 16.00
Środa – 7.30 – 15.30

Czwartek – 7.30 – 15.30
Piątek – 7.30 – 15.00

/Red./

AKTUALNOŚCI

Noworoczne 
posiedzenie OSP

Uwaga zmiana adresu BIP!
Od początku roku 2012 zmienił się 

adres Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Strzyżewice. Aby uzy-
skać dostęp do informacji zawartych 
w BIP-ie w oknie przeglądarki należy 
wpisać: www.strzyzewice.ebip.net.pl.

/Red./ Wioska Internetowa dostępna jest dla mieszkańców 
codziennie od poniedziałku do piątku.
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Ostatni okres dla najmłodszych 
uczniów szkoły podstawowej był 
szczególny, a to za sprawą oddanego 
do użytku, nowego placu zabaw przy 
Zespole Szkół Publicznych w Bystrzy-
cy Starej. 

Urządzenia na placu są różnorodne 
i wielofunkcyjne. Na dzień otwarcia 
zostały przybrane balonikami w trzech 
kolorach naszej gminy. Uroczystego 
przecięcia symbolicznej trójkolorowej 
wstęgi dokonali Zastępca Wójta Gmi-
ny Kazimiera Cisińska, przedstawiciel 
Urzędu Gminy Wioletta Mucha, Dy-
rektor ZSP Małgorzata Wzorek-Saran 
oraz przedstawiciele uczniów. Ksiądz 
Piotr Latoch odczytał fragment Pisma 
Świętego i dokonał poświęcenia urzą-
dzeń do zabawy. Uczniowie edukacji 
wczesnoszkolnej zaśpiewali dwie pio-
senki: „Uśmiechnij się” oraz specjalnie 
na ten cel ułożoną piosenkę „Dziękuje-
my całym sercem”. W imieniu rodziców 
podziękowała Magdalena Samborska. 
Po zakończeniu tej części dzieciaki 
wreszcie mogły się swobodnie pobawić. 
Życzmy im i sobie, aby była to zawsze 
bezpieczna zabawa.

/Małgorzata Maziarczyk/

INWESTYCJE

PLAC ZABAW W BYSTRZYCY STAREJ

Informujemy, że złożony w dniu 
06.12.2011r. wniosek o przyznanie pomo-
cy, w zakresie małych projektów w ramach 
działania 413 Wdrażanie lokalnych strate-
gii rozwoju objętego PROW 2007–2013, 
dotyczący projektu: Oznaczenie i promo-
cja trasy przyrodniczo-historycznej pt.: 
”Najpiękniejsze zakątki doliny Bystrzycy 
na obszarze Gminy Strzyżewice”, został 
rozpatrzony pozytywnie przez Samorząd 
Województwa Lubelskiego. 

W związku z powyższym w lutym 
2012r. podpisana zostanie umowa na reali-
zację w/w projektu. Zadanie obejmowało 
będzie utworzenie trasy przyrodniczo – 
historycznej pt.: „Najpiękniejsze zakątki 
doliny Bystrzycy” oraz wydany zostanie 
folder nawiązujący do w/w trasy. Całkowi-
ty koszt zadania: 38144,12zł, koszty kwali-
fi kowane: 31011,48zł. Wnioskowana kwota 
pomocy (70% kosztów kwalifi kowanych): 
21708,00zł.

Pieniądze na utworzenie trasy przyrodniczo – historycznej pt.: 
„Najpiękniejsze zakątki doliny Bystrzycy na obszarze Gminy 

Strzyżewice”

Będziemy mieli świetlicę w Pawłowie

/Wioletta Mucha/
Zima już nie straszna 
miłośnikom książek

Biblioteka w Strzyżewicach ma nowe 
ogrzewanie.

W lokalu zajmowanym przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną im. 
Ewy Kołaczkowskiej w Strzyżewicach 
zamontowane zostało ogrzewanie na-
dmuchowe. Ogrzewane w ten sposób 
są pomieszczenie zajmowane przez 
bibliotekę i kawiarenkę internetową. 
Koszt montażu nagrzewnicy, instalacji 
rozprowadzającej ciepłe powietrze, 
wentylacji, odprowadzenia spalin oraz 
wewnętrznej instalacji gazowej w bu-
dynku dworu w Strzyżewicach wyniósł 
16 851,00 zł.

/J.P./

Całkowita wartość zadania to: 
42 955,13 zł. Plac zabaw sfi nansowany 
został ze środków budżetu gminy oraz 

środków pochodzących 
z Ministerstwa Edukacji Narodowej.

/Red./

Nowoczesny plac zabaw, wyposażony w urządzenia wielofunkcyjne, ma teraz także Bystrzyca Stara.
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Wniosek o przyznanie pomocy pt.: 
„Adaptacja budynku na potrzeby świetlicy 
wiejskiej w Pawłowie” złożony w ramach 
działania 413 Wdrażanie lokalnych strate-
gii rozwoju PROW na lata 2007-2013 dla 
operacji, które odpowiadają warunkom 
przyznania pomocy w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi” został zatwierdzo-
ny przez Samorząd Województwa Lubel-
skiego. Umowa o przyznanie pomocy na 

realizację w/w projektu podpisana zostanie 
w lutym bieżącego roku. Zadanie obej-
mowało będzie remont części budynku 
położonego na działce nr 120 w Pawłowie, 
który przeznaczony zostanie na świetlicę 
wiejską. Planowany całkowity koszt wyko-
nania: 140677,61zł. Koszty kwalifi kowane: 
114372,04zł. Wnioskowana kwota dofi nan-
sowania: 91497,00zł.

/Wioletta Mucha/
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Zgodnie z tradycją, na początku 
roku, Wójt Gminy Strzyżewice spotkał 
się z: radnymi, sołtysami, lokalnymi 
przedsiębiorcami, dyrektorami, kie-
rownikami jednostek organizacyjnych 
i przyjaciółmi gminy. Uroczystość od-
była się 17 stycznia 2012r. w sali wido-
wiskowej Centrum Kultury i Promocji 
Gminy Strzyżewice w Piotrowicach.

Spotkanie rozpoczął Jan Andrzej Dą-
browski Wójt Gminy Strzyżewice witając 
przybyłych gości i składając wszystkim 
noworoczne życzenia. Następnie księża: 
Zbigniew Szcześniak i Andrzej Jurczy-
szyn poświęcili opłatek – symbol zgody 
i pojednania – który został rozdany 
wśród uczestników spotkania. Zgro-
madzeni goście, dzieląc się opłatkiem 
złożyli sobie życzenia 
oraz odśpiewali wspól-
nie kolędę.

W kolejnym punk-
cie spotkania Wójt 
Gminy J.A. Dąbrowski 
podsumował ubie-
głoroczną działalność 
strzyżewickiego sa-
morządu. Miniony rok 
był dobrym rokiem 
dla Gminy Strzyżewice 

w zakresie przeprowadzonych 
inwestycji. Wydatki wyniosły 
19 924 817,24 zł, z czego na-
kłady majątkowe stanowiły 
5 193 437,90 zł, czyli 26,10% 
w/w wydatków podkreślił 
Wójt Gminy, dziękując przy tej 
okazji tym wszystkim, którzy 
przyczynili się do zrealizowa-
nia planowanych w ubiegłym 
roku zamierzeń.

J.A. Dąbrowski przedstawił rów-
nież plany na najbliższe dwanaście 
miesięcy, w których uwzględnione 
zostały zarówno inwestycje finan-

sowane w całości z budżetu gminy 
(tj.: przebudowa nawierzchni dróg 
gminnych w: Pawłówku, Kiełczewicach 
Górnych, Osmolicach Pierwszych, Ko-
lonii Kiełczewice Dolne i Bystrzycy 
Nowej; budowa boiska wielofunkcyj-
nego w Bystrzycy Starej – wykonanie 
dokumentacji; wykonanie oświetlenia 
w Pawłowie; budowa oczyszczalni 
ścieków w Pszczelej Woli – wykonanie 
dokumentacji), jak i zadania inwesty-
cyjne finansowane z udziałem środ-
ków Unii Europejskiej (tj.: Oznaczenie 
i promocja trasy przyrodniczo-histo-
rycznej pt. „Najpiękniejsze zakątki 
doliny Bystrzycy”; adaptacja budynku 
na świetlicę wiejską w Pawłowie; bu-
dowa sieci wodociągowej w miejsco-

wościach Kiełczewi-
ce Dolne i Kolonia 
Kiełczewice Dolne 
oraz modernizacja 
oczyszczalni ścieków 
w Piotrowicach).

Miłym akcentem 
podczas uroczysto-
ści był występ dzieci 
z Zespołu Szkół Pu-
blicznych w Bystrzy-
cy Starej. Aplauz ze-

branych gości wzbudziły 
jasełka w ich wykonaniu. 

Zwieńczeniem spo-
tkania stały się roz-
mowy, wymiana uwag 
i spostrzeżeń, będących 
inspiracją do nowych 
przemyśleń, planów oraz 
realizacji zadań w 2012 
roku.

TEMAT MIESIĄCA

Przy opłatku i kolędzie...

/Natalia Moryl/

madzeni goście, dzieląc się opłatkiem dowa sieci wodociągowej w miejsco-
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Zespół Szkół Techniki Rolniczej 
im. Wincentego Witosa w Piotrowicach 
po raz kolejny zaangażował się w akcję 
charytatywną Pomóż Dzieciom Prze-
trwać Zimę. 

Do akcji włączyła się cała społecz-
ność szkoły, internatu oraz mieszkańcy 
pobliskich miejscowości. Siedziba sztabu 
znajdowała się Internacie przy ZSTR gdzie 
w dniach od 12 do 16 grudnia 2011r. wo-
lontariusze zbierali dary w postaci: słody-
czy, żywności długoterminowej, odzieży, 
środków czystości i higieny osobistej, 
zabawek, książek, artykułów szkolnych 
i papierniczych. 

Głównym wydarzeniem akcji był 
koncert charytatywny, który przyciągnął 
ludzi dobrej woli, dzięki którym zebrano 
rekordową ilość darów: ponad 100 kg! Na 
koncercie zagrał szkolny zespół muzyczny 
Flayers oraz ciesząca się wielką popularno-
ścią Laureatka III Edycji Programu „Mam 

Talent” Magdalena Welc, która po koncer-
cie rozdawała autografy. 

Wśród paczek przygotowanych 
przez uczniów było 47 kg odzieży, 
51 kg żywności i słodyczy oraz 10 kg 
zabawek i środków czystości.

Wszystkie zebrane dary zostały 
zawiezione do Głównego Magazynu 
Akcji Pomóż Dzieciom Przetrwać 
Zimę mieszczącego się w Lublinie, 
a następnie przekazane dzieciom 
z rodzin wielodzietnych, niepełnych, 
rozbitych, będących w trudnej sytu-
acji materialnej oraz podopiecznych 
domów dziecka i ośrodków szkolno-
wychowawczych.

Serdecznie dziękujemy wolontariu-
szom, przyjaciołom akcji oraz przede 
wszystkim ofiarodawcom za ogromne ser-
ce i wsparcie akcji.

/Joanna Rozdzialik/

POMÓŻ DZIECIOM 
PRZETRWAĆ ZIMĘ

Publiczna Szkoła Podstawowa w Kieł-
czewicach Górnych ma dla swoich uczniów 
bogatą ofertę zajęć edukacyjnych, sporto-
wych i artystycznych. Dzieci pod okiem 
doświadczonej kadry pedagogicznej, jeżeli 
tylko chcą, mogą rozwijać swoje talenty 
i pasje. Nauczyciele poświęcają swój wolny 
czas zostając dłużej w szkole, aby ucznio-
wie mogli realizować się twórczo.

Obecny rok szkolny jest kolejnym 
rokiem przynoszącym wymierne efekty 
tej wytężonej pracy. Nasi uczniowie jako 
jedyni ze szkół podstawowych z terenu na-
szej gminy zostają docenieni i nagrodzeni 
w tak licznych konkursach o zasięgu po-
wiatowym, wojewódzkim i ogólnopolskim, 
gdzie godnie promują naszą Małą Ojczyznę. 
Należy przy tym podkreślić fakt, że z uwagi 
na lokalizację naszej placówki, dzieci mają 
znacznie utrudniony dostęp do zajęć prowa-
dzonych przez wyspecjalizowanych instruk-
torów, oferowanych przez Centrum Kultury 
i Promocji w Piotrowicach, tym bardziej 
należy docenić ogromny wkład pracy kadry 
pedagogicznej naszej szkoły.

Grono laureatów Międzyszkolnego 
Konkursu Grafi ki Komputerowej „XXXIII 
Rocznica Pontyfi katu Jana Pawła II”, zor-
ganizowanego przez SP 51 w Lublinie, 
zostało zdominowane przez naszych pod-
opiecznych. 

I miejsce zajęła Ilona Skoczylas,
II miejsce - Alicja Stręciwilk oraz Ka-

rolina Grzywa,
III miejsce – Aleksandra Skiba.
Konkurs plastyczny „Moja miejsco-

wość coraz piękniejsza”, zorganizowany 
przez Lokalną Grupę Działania „Kraina 
wokół Lublina” odbył się również z moc-
nym akcentem z naszej strony– na 476 
prac konkursowych z 36 szkół, aż 4 prace 
naszych uczniów zdobyły uznanie komisji 
– Klaudia Budzyńska zdobyła III miej-
sce, wyróżnienia uzyskały Emilka Depa, 
Klaudia Choińska i Natalka Fila.

14 grudnia b.r. uczennica klasy VI 
- Ilona Skoczylas – uczestniczyła w Ra-
tuszu Miejskim w Lublinie w uroczystym 

otwarciu wystawy pokonkursowej „Znane 
osobistości i wynalazki niemieckie w ilu-
stracjach dzieci i młodzieży”. W konkursie 
tym zajęła II miejsce.

Jesteśmy dumni z osiągnięć naszych 
uczniów, a ze wszystkimi ich sukcesami 
oraz z ofertą naszej szkoły można się za-
poznać dzięki nowej stronie internetowej: 
http://spkielczewice.edupage.org/

/J. Stasiak/

Uczniowie z Kiełczewic – sukces za sukcesem…

Ilona Skoczylas wraz z nauczycielką Katarzyną Leszek-
Szacoń uczestniczyły w uroczystym otwarciu wystawy 
pokonkursowej w Ratuszu Miejskim.

Klaudia Budzyńska - laureatka III miejsca w kat. uczniów 
klas I-III w konkusie „Moja miejscowość coraz piękniejsza”.

OŚWIATA

Uczniowie ZSTR w Piotrowicach podczas zbiórki darów.

Magda Welc po koncercie rozdawała autografy.
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OŚWIATA

26 stycznia 2012 roku, na zaproszenie 
dzieci, rodziców i pracowników przybyli 
do przedszkola seniorzy rodów naszych 
przedszkolaków. 

Wyczekiwani Goście, zostali powita-
ni przez Panią Dyrektor Joannę Kapicę, 
która złożyła zebranym serdecznie życze-
nia z okazji Ich święta oraz zaprosiła do 
obejrzenia przygotowanego programu 
artystycznego. Uroczystość składała się 
z przedstawienia przygotowanego przez 
starszaki pod kierunkiem Pani Edyty 
Krawczyk i występu maluchów, z którymi 
pracowała Pani Anna Dudziak. Całość 

oprawiona była muzyką i śpiewem przy-
gotowanym przez nauczyciela rytmiki 
Panią Magdalenę Wiciejewską. Występy 
zakończyła grupa rodziców, prezentując 
przedstawienie jasełkowe przygotowane 
pod kierunkiem Pani Marty Baran. 

Po występach dzieci obdarowały swo-
ich ukochanych bliskich prezentami wła-
snoręcznie przygotowanymi na zajęciach 
przedszkolnych. Taka uroczystość nie 
odbyłaby się bez pysznych słodkości, które, 
jak co roku przygotowali rodzice.

W naszym przedszkolu to już tradycja, 
że uroczystość z okazji święta Babci i Dzia-

dzia przygotowu-
ją dwa pokolenia 
- dzieci i ich ro-
dzice. Wszyscy, 
bowiem wiedzą 
jak niezastąpioną 
pomocą obda-
rzają Dziadko-
wie, na co dzień 
swoje dzieci 
i wnuczęta. Dlatego też w tym szczegól-
nym dniu jednoczymy się w działaniu, aby 
podziękować za Ich wszelki trud. 

/Edyta Krawczyk/

21 i 22 stycznia 
to wyjątkowa data. 
W tych dniach w ca-
łej Polsce bardzo 
uroczyście obcho-
dzone jest Święto 
Babci i Dziadka. 

Nie ma wątpliwości, że dziadkowie 
odgrywają bardzo ważną rolę w życiu każ-
dego dziecka. Pełni ciepła i cierpliwości są 
ostoją spokoju i bezpieczeństwa. Przeka-
zują nam swoje doświadczenia i mądrość 
życiową. Kto inny jak nie Babcia i Dziadek, 
zaraz po rodzicach, najbardziej cieszy się 
z naszych sukcesów? Dziadkowie są jak 
bezcenna instytucja, bez której nie da się 
funkcjonować. 

W tym roku tradycyjnie 
uczniowie Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Rodziny 
Rohlandów w Żabiej Woli 
zorganizowali spotkanie dla 
swych Dziadków i Babć. 
Zaproszeni goście przybyli 
bardzo licznie. Z ogromnym 
zaciekawieniem oglądali 
występy swoich kochanych 
wnucząt. A było na co po-
patrzeć! Swoje umiejętności 

prezentowały trzy grupy taneczne, które 
wykonały samodzielnie opracowane ukła-
dy choreografi czne. Nie zabrakło w nich 
trudnych akrobacji gimnastycznych oraz 
licznych skoków, gwiazd, piramid, które 
zapierały gościom dech w piersiach. Naj-
młodsi uczniowie – zerówka A i zerówka 
B również przygotowali występ pełen 
niespodzianek. Okazało się, że pięcio 
i sześciolatki potrafi ą wspaniale tańczyć 
polkę i walczyka, śpiewać, recytować, a co 
najważniejsze w ogóle nie boją się publicz-
nych występów i bardzo swobodnie radzą 
sobie w roli aktorów. 

Klasy młodsze połączyły swe siły 
i uraczyły Babcie i Dziadków spektaklem 

muzyczno-teatralnym. Były przepiękne 
ciepłe życzenia słowno-muzyczne, wesoła 
scenka pokazująca ważną rolę dziad-
ków w każdej rodzinie oraz inscenizacja 
„O dwunastu miesiącach”. Wszystkim 
występom towarzyszyły gromkie brawa, 
wybuchy śmiechu, ale również łzy wzru-
szenia i zamyślenia. Na koniec wszyscy 
goście otrzymali od swych wnuków pięk-

ne upominki – laurki, piernikowe serca 
i woskowe róże.

Przy kawie, herbacie i słodkim po-
częstunku Babcie i Dziadkowie zgodnie 
stwierdzili, że dzisiejsza uroczystość to 
doskonała okazja, by wspólnie się spotkać, 
porozmawiać, powspominać, pochwalić 

się wnukami... Nikomu 
nie spieszyło się do domu, 
a podziękowaniom nie było 
końca. Mamy nadzieję, że 
w przyszłym roku spotka-
my się w jeszcze liczniej-
szym składzie. A więc do 
zobaczenia!

/Nauczyciele PSP im. Rodziny 
Rohlandów w Żabiej Woli/

Nasi Dziadkowie najlepsi na świecie ...

Dzień Babci i Dziadzia w Przedszkolu

Najmłodsi przygotowali dla 
swoich Dziadków specjalne 
przedstawienie.

Dziadkowie z dumą podziwiali jak ich pociechy tańczyły polkę 
i walczyka, śpiewały i recytowały wierszyki.
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Maria Skłodowska-Curie, to gwiazda pol-
skiej chemii
Rad i polon, to urzeczywistnienie jej wiel-
kich nadziei
Pierwszy kierowca wśród pań i pierwsza 
Sorbona
To nasza jest rodaczka, pierwsza wśród dam 
uczona(…).
Skromna , stanowcza i pracowita
To dzięki niej teraz chemia rozkwita…

Pomysłowością i twórczym podejściem 
wykazali się uczniowie klasy IIb Gimna-
zjum w Bystrzycy Starej, którzy na prze-
strzeni czterech miesięcy, analizowali życie 
i osiągnięcia kobiety niezwykłej, skromnej 
i utalentowanej, pracowitej i wytrwałej, 
oddanej swej pasji – Marii Skłodowskiej-
Curie. Uczniowie, chcąc uczcić setną rocz-
nicę otrzymania przez Nią Nagrody No-
bla, a tym samym oddać hołd tej wielkiej 
uczonej, podjęli się realizacji szeroko za-
krojonego projektu gimnazjalnego. Celem 
jego była wszechstronna charakterystyka 

Noblistki. Podsumowaniem ich działań 
stała się uroczysta akademia, na której za-
prezentowali efekty swojej pracy.

Cały projekt miał charakter interdy-
scyplinarny i wymagał od gimnazjalistów 
wykazania się zdolnościami: literackimi, 
recytatorskimi, aktorskimi, informatyczny-
mi, plastycznymi, dziennikarskimi, a nawet 
medialnymi. W realizację zadania zaangażo-
wanych było 21 osób. Efektami ich prac stały 
się: montaż słowno-muzyczny dopełniony 
prezentacją multimedialną, album, wydanie 
specjalne szkolnej gazetki Bystrzak i quiz.

Na podkreślenie zasługuje fakt, iż 
wszyscy uczniowie tej klasy z dużym za-
angażowaniem włączyli się w realizację 
projektu, a na przygotowanie efektu fi nal-
nego poświęcili wiele czasu i wysiłku. Ich 
trud nie był daremny, udowodnił to już, 
podsumowujący całą akademię, quiz. Bio-
rący w nim udział uczniowie wszystkich 
klas naszego gimnazjum, mogli pokazać, 

jak wiele zapamiętali z tej niezwykle cie-
kawej, a przygotowanej i przeprowadzonej 
przez ich kolegów, lekcji o kobiecie, której 
historia mówi, jak żyć, nie ustępując przed 
żadnymi trudnościami i wszystkiemu po-
dołać. 

OŚWIATA

„... bo tutaj bije serce 
Osmolic”

Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Osmolicach Pierwszych to niewąt-
pliwie szkoła środowiskowa. Powstała 
z inicjatywy mieszkańców wsi i do dziś 
im służy... 

Od początku jej istnienia urządzano tu 
zabawy taneczne, przedstawienia teatralne, 
warsztaty, imprezy środowiskowe i kursy 
dla społeczności lokalnej. Tutaj już w la-
tach 60. działał Uniwersytet Powszechny 
dla dorosłych, którego wykładowcami 
byli profesorowie i pracownicy naukowi 

UMCS. Społeczeństwo licznie i z zaintere-
sowaniem uczęszczało na zajęcia z wete-
rynarii, uprawy roli, ogrodnictwa, prawa 
i medycyny. W budynku szkoły znalazło 
lokal Koło Gospodyń Wiejskich. Miesz-
kańcy co wieczór gromadzili się przed 
jedynym na wsi telewizorem i oglądali 
program często do końca nadawania.

Obecnie w naszej szkole organizujemy 
warsztaty sztuki ludowej, propagujemy 
folklor i lokalną twórczość poprzez orga-
nizowanie wystaw i współpracę z artystami 
ludowymi. 

W styczniu mieszkańcy Osmolic zostali 
zaproszeni na „Wieczór kolęd i pastorałek”. 
Impreza zorganizowana została wspólnie 

ze Stowarzyszeniem Aktywnych Kobiet, 
nie zabrakło mieszkańców naszej wsi. 
W pierwszej części wystąpił chór szkolny 
prezentując popularne jak i mniej znane 
kolędy. Nastrojowe pastorałki wykonali 
wszyscy pracownicy szkoły. Następnie 
w kameralnej atmosferze odbyło się wspól-
ne kolędowanie i słodki poczęstunek. Do-
bra atmosfera sprawiła, że wszyscy wynieśli 
ze szkoły ciepłe i miłe wspomnienia.

Takie dni tworzą dalszą historię szkoły, 
szkoły otwartej na wieś. Czekamy na wszyst-
kich, którzy jeszcze nie byli u nas chociażby 
na kiermaszu czy uroczystości środowisko-
wej, bo tutaj bije serce Osmolic.

/PSP w Osmolicach Pierwszych/

W dniu 04.12.2011r. w „Dworze Anna” 
w Jakubowicach Konińskich odbyły się 
VIII Dożynki Rybackie. W konkursie 
na ,,Najlepszą potrawę z ryb” uczniowie 
Technikum Żywienia i Gospodarstwa Do-
mowego naszej szkoły zaserwowali Karpia 
w glazurze miodowo – orzechowej.

Jury, w skład którego wchodzili przed-
stawiciele Urzędu Marszałkowskiego w Lu-
blinie, Radia i Telewizji Lublin oraz gospo-
darstw rybackich, miało przed sobą trudne 
zadanie – spróbować i ocenić kilkanaście 
potraw przygotowanych przez restauracje, 
gospodarstwa rybackie i koła gospodyń 
wiejskich.

Werdykt bardzo nas ucie-
szył. Zajęliśmy III miejsce w ka-
tegorii restauracje.

W nagrodę otrzymaliśmy 
puchar ufundowany przez Mar-
szałka Województwa Lubelskie-
go Pana Krzysztofa Hetmana oraz komplet 
wysokiej klasy sztućców do ryb.

Pragniemy serdecznie podziękować 
właścicielom „Dworu Anna” Państwu An-
nie i Kazimierzowi Gajek oraz Panu Witol-
dowi Mazurkiewiczowi za zaproszenie nas 
do udziału w konkursie.

Ciekawy projekt o niezwykłej kobiecie…

/Marianna Mech, Anna Kamińska/

Kolejny sukces uczniów Technikum Żywienia 
i Gospodarstwa Domowego

Uczniowie ZSR CKP w Pszczelej Woli za "Karpia w glazurze miodowo-orzechowej" 
otrzymali puchar od Marszałka Województwa Lubelskiego Krzysztofa Hetmana.

W ramach projektu o M. Skłodowskiej-
Curie powstał album o Noblistce.

Grupa uczniów uczestnicząca w projekcie wraz 
z opiekunem Marianną Mech.
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Jak co roku w karnawale szkoły z tere-
nu Gminy Strzyżewice organizują huczne 
bale. W szkołach średnich odbywają się 
studniówki, gimnazjaliści mają swoje bale 
gimnazjalne, szkoły podstawowe zabawy 
choinkowe, a przedszkolaki bawią się na 
specjalnej imprezie dla przebierańców.

Studniówka w ZSR CKP 
w Pszczelej Woli

W sobotę 21 stycznia 2012 
pszczelowolscy maturzyści 
bawili się na zorganizowanym 
w szkole balu studniówko-
wym. W studniówce uczest-
niczyli uczniowie trzech klas: 
Technikum Pszczelarskiego, 
Liceum Ogólnokształcącego 
oraz Technikum Żywienia 
i Gospodarstwa Domowego, 

a także Dyrekcja szkoły, 
nauczyciele i rodzice. 
Bal rozpoczął się tra-
dycyjnym polonezem, 
po którym maturzyści 
podziękowali Dyrekcji 
i wychowawcom za 
wspólne lata spędzone 
w Pszczelej Woli, a ro-
dzicom za organizację 
uroczystości. 

Dyrektor szkoły Mi-
rosław Worobik w swoim przemówieniu 
życzył maturzystom dobrych wyborów 
życiowych oraz powodzenia na czekają-
cych ich za sto dni egzaminach. Do życzeń 
dołączyli się także obecni na balu Starosta 
Lubelski Paweł Pikula oraz Prezes Spół-
dzielni Pszczelarskiej Apis Radosław Ja-
nik. A później była już dobra zabawa do 
białego rana...

/E. Wiorko/

Niezwykły dzień, podniosła chwila… 
Piękne suknie, szykowne garnitury, 

wyszukane fryzury i staranne makijaże 
– to jedynie niektóre elementy tworzące 
niezwykłą atmosferę balu gimnazjalnego, 
który 14 stycznia 2012r. odbył się w Pu-
blicznym Gimnazjum nr 1 w Bystrzycy 
Starej. Tradycyjnie już całą uroczystość 
rozpoczął polonez dostojnie odtańczony 

przez uczniów, nauczycieli i zaproszonych 
gości. Niezwykłą atmosferę tych pierw-
szych chwil balu spotęgowały dwa układy 
walca. Prawdziwym zaskoczeniem oka-
zała się też pierwsza w Gimnazjum gala 
rozdania Złotych Pomarańczy 2012. W jej 
trakcie doszło bowiem do niebywałego 
w historii szkoły wydarzenia. Uczniowie, 
nie bacząc na konsekwencje, ujawnili se-
krety nauczycieli, odtajnili akta i wyjawili, 

co dzieje się za zamkniętymi drzwiami sal 
lekcyjnych. Pikanterii zaistniałej sytuacji 
dodawał fakt, iż każdego z nauczycieli 
przedstawiali oddzielnie, charakteryzując 
celnie i dowcipnie. Rymowane wierszyki 
stanowiły dodatki do nagród – niepowta-
rzalnych, ustylizowanych z myślą o nomi-
nowanych – Złotych Pomarańczy, jakimi 
zostali uhonorowani pedagodzy i goście. 
Spragnieni zabawy uczniowie szybko ru-
szyli na parkiet, gdzie wraz z rodzicami 
i nauczycielami doskonale bawili się przy 
dźwiękach oldschoolowej muzyki.

/Katarzyna Kłos, Anna Kamińska/

Jaki bal, taki egzamin....
14 stycznia 2012 roku w ZSR CKP 

w Pszczelej Woli odbył się Bal Gimnazjalny 
uczniów klasy III. Na początku Dyrekcja 
i zaproszeni goście życzyli naszej młodzie-

ży sukcesów na egzaminie gimnazjalnym 
oraz wytrwałości w dążeniu do realizowa-
nia najskrytszych marzeń. Bal tradycyjnie 
rozpoczął się uroczystym polonezem. Kie-
dy opadły już emocje i trema, obecna pod-
czas części ofi cjalnej uczniowie znakomicie 
bawili się do późnych godzin wieczornych. 
Jeśli wierzyć słowom: “Jaki bal, takie egza-
miny”, to zdamy śpiewająco!

/msz/

OŚWIATA

„W karnawale same bale...”
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W święto Objawienia Pańskiego, czyli 
tzw. Święto Trzech Króli, w Centrum Kul-
tury i Promocji w Piotrowicach odbył się 
koncert kolęd i pastorałek. Bożonarodze-
niowy nastrój zgromadzonej publiczności 
zapewnili młodzi wokaliści uczestniczący 
na co dzień w zajęciach wokalnych piotro-
wickiego ośrodka kultury. 

Najpiękniejsze polskie kolędy i pasto-
rałki zaśpiewali: Agnieszka Koksanowicz, 
Natalia Mierzwa, Zuzanna Boguń, Kinga 

Lipiec, Monika Krzy-
żak, Julka Kawka, 
Kasia Kawałek, Olga 
Sobkowicz, Bartek 
Kawałek, Ola Chwa-
ła, Magda Krawczyk, 
Klaudia Dekondy, Mi-
lena Macioszek i Alek-
sandra Kaźmirska.
  /CKiP/

KULTURA

Kolędy to czas...
15 stycznia 2012 roku w Centrum 

Kultury i Promocji w Piotrowicach odbył 
się Gminny Festiwal Kolędniczy.

Po raz kolejny spotkały się grupy ko-
lędnicze ze szkół i przedszkola z terenu 
Gminy Strzyżewice. Głównym celem 
jasełek było kultywowanie polskich tra-
dycji bożonarodzeniowych i wymiana 
doświadczeń w tworzeniu małych form 
teatralnych. Równie piękne, jak same 
jasełka, były także kolorowe i niezwykle 
pomysłowe kostiumy. Aż roiło się od pa-
sterzy, aniołów, diabełków i innych postaci 

bez których kolędowanie nie mogło by się 
odbyć. Sala widowiskowa pękała w szwach 
od publiczności, która gromkimi brawami 
nagradzała każdy występ.

Festiwal rozpoczął koncert Młodzie-
żowej Orkiestry Dętej Gminy Strzyżewice. 
Jako kolejni zaprezentowali się:

Kolędnicy ze SP w Żabiej Woli•	
Mali kolędnicy z Przedszkola w Piotro-•	
wicach
Kolędnicy z ZSP w Bystrzycy Starej•	
Grupa kolędnicza rodziców z Przed-•	
szkola w Piotrowicach
Grupa teatralna z Centrum Kultury •	
i Promocji w Piotrowicach

Kolędnicy z SP w Rechcie•	
Kolędnicy z SP w Kiełczewicach G.•	
Kolędnicy z SP w Osmolicach•	

/CKiP/

Soliści kolędowali 
w Kraśniku

W dniu 25 stycznia w Kraśnickim 
Centrum Kultury i Promocji odby-
wał się Konkurs Kolęd i Pastorałek, 
naszą placówkę reprezentowało 10 
solistów. Po raz kolejny wychowan-
kowie studia wokalnego CKiP po-
pisali się dużymi umiejętnościami. 
W kategorii solistów klasy IV-VI – 
pierwsze miejsce wyśpiewała Kinga 
Lipiec, a trzecie Milena Macioszek, 
wyróżnienie w tej kategorii otrzyma-
ła Zuzia Boguń. Ich starsze koleżan-
ki gimnazjalistki zajęły dwa pierwsze 
miejsca w kolejności: Monika Krzy-
żak i Katarzyna Kawałek. Pierwsze 
miejsce zajęła w kolejnej kategorii 
- szkół średnich - Natalia Mierzwa, 
a trzecie Agnieszka Koksanowicz. 
Laureatki: Kinga Lipiec, Monika 
Krzyżak, Katarzyna Kawałek, Na-
talia Mierzwa - zostały zaproszone 
do udziału w Koncercie Galowym, 
który odbył się w parafii Św. Józefa 
Robotnika w Kraśniku w niedzielę, 
29 stycznia. 

/CKiP/

CERTYFICATE 65
Tuż przed końcem roku, 30 grudnia 

w Centrum Kultury i Promocji w Piotro-
wicach odbył się pierwszy koncert zespołu 
CERTIFICATE 65. 

Zespół istnieje od września 2011, po-
wstał z inicjatywy Karola Borucha. Na co 
dzień ćwiczy w pomieszczeniach ZSTR 
w Piotrowicach. Trzon zespołu tworzy 
czterech kolegów – Bartek Kawałek – wo-
kal, Karol Boruch – gitara basowa, gitara 
elektryczna, Bartek Mazur – gitara elek-
tryczna, Sebastian Sagan – perkusja. Certi-
fi cate wykonuje znane utwory rockowe.  
Podczas koncertu zaprezentowali takie 
utwory jak: STEREPHONICS – „Maybe 
Tomorrow”, DŻEM – „Wehikuł czasu”, 
ROT HOT CHILI PEPPERS –„ Califor-

nication”, NIRWANA –„ Smalls LikeTeen 
Spirit”, SYSTEM Of A DOWN –„Lonely 
Day”, KINGS of LEON –“Use Somebady”, 
NIRWANA –“Come As You Are”, THE 
WHITE STRIPES - “Saven Nation Army ”, 
ROT HOT CHILI PEPPERS –“Otherside”. 

Mimo ogromnej tremy młodych mu-
zyków (chowali się za dymami) koncert 
bardzo podobał się publiczności, która 
bardzo żywiołowo reagowała na kolejne 
prezentowane utwory. Ogromnymi bra-
wami nagradzała również solówki instru-
mentalne. Zespół musiał bisować. Była też 
pierwsza zerwana struna w gitarze Karola. 
Już teraz wiadomo, że zespół wystąpi pod-
czas Koncertu Walentynkowego, być może 
zagra także własne utwory. Serdecznie za-
praszamy. 

/J.K.//J.K./

Jasełka w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Osmolicach Pierwszych.

Młodzi soliści Centrum 
Kultury wykonali 

najpiękniejsze polskie 
kolędy i pastorałki.
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Kolejny występ zespołu już podczas Koncertu Walentynkowego w CKiP w Piotrowicach.
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Koncert kolęd 
w Centrum Kultury i Promocji
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Moja Mama
to potrafi

Serdecznie zapraszamy do 
wzięcia udziału w projekcie 

 „Moja Mama to potrafi” 
współfinansowanego przez Unię   

Europejską  w  ramach  Europejskiego  
Funduszu Społecznego.  

W OFERCIE:
Warsztaty „Moja Mama potrafi zrobić •	
biżuterię” 
Warsztaty „Moja Mama potrafi wyko-•	
nać kompozycje florystyczną”
Warsztaty „Moja Mama potrafi dekoro-•	
wać metodą decoupage”

Uczestnicy projektu otrzymają: 
- materiały, pomoce dydaktyczne 
- poczęstunek w czasie trwania zajęć 

DLA KOGO?
Projekt skierowany jest do mieszkanek 
gminy Strzyżewice w wieku 20-50 lat, 
matek co najmniej 1 dziecka w wieku do 
16 lat, zatrudnionych w zakładach pracy 
oraz gospodarstwach rolnych, których 
dochód na członka rodziny nie przekracza 
1000,00 zł netto miesięcznie.
 

KIEDY NABÓR?
Rekrutacja do projektu trwa  

od 01.02.2012 r. do 31.03.2012 r.
W okresie rekrutacji dyżury w Urzędzie 

Gminy Strzyżewice pokój 2.
Decyduje kolejność zgłoszeń.

Liczba miejsc w projekcie  
jest ograniczona.

ZAINTERESOWANA?
Odwiedź www.krainawokollublina.pl  

Zakładka  „Moja Mama to potrafi”

Zadzwoń: 81 532 30 65 lub 609 902 603 – 
Barbara Małek – Kierownik projektu

Moja Mama
to potrafi

W związku z realizacją  projektu „Moja 
Mama to potrafi” współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego Lokalna 
Grupa Działania na Rzecz Rozwoju Gmin 
Powiatu Lubelskiego „Kraina wokół Lubli-
na” poszukuje osób chętnych do przepro-
wadzenia warsztatów z zakresu: tworzenia 
biżuterii, florystyki oraz decoupagu. Wy-
magane jest doświadczenie w prowadzeniu 
zajęć w formie warsztatów, potwierdzone 
kwalifikacje z danej dziedziny (referencje, 
zaświadczenia z kursów itp.) 

Szczegółowe informacje na stronie  
internetowej www. krainawokollublina.pl  

oraz w Biurze LGD: ul. Karłowicza 4 
pok. 8, 20-027 Lublin, tel. 81 532 30 65. 
Informacji udziela Kierownik Projektu – 
Barbara Małek.  Składanie dokumentów 

od 01.02.2012 r. do 15.02.2012 r.

KIERMASZ ŚWIĄTECZNY 
W STAROSTWIE

9 grudnia 2011r. Stowarzyszenie 
Rodzin Katolickich miało szansę za-
prezentować swoje dokonania w Staro-
stwie Powiatowym. Przedstawicielem 
Stowarzyszenia w trakcie trwania kier-
maszu była pani prezes Lidia Kowal-
czyk. Na kiermaszu świątecznym za-
prezentowane zostały prace plastyczne 
wykonane przez podopiecznych Sto-
warzyszenia. Dzieci przygotowywały 
prace już na długo przed kiermaszem, 
aby zaprezentować się z jak najlepszej 
strony. Przygotowane zostały między 
innymi kartki świąteczne, bombki 
wyrabiane z filcu jak i metodą deco-
upage, stroiki świąteczne z prawdzi-
wie pachnącym świerkiem, aniołki 
z gipsu. Odwiedzający kiermasz mogli 
kupić prace dzieci, aby wynagrodzić 
ich trud i pomóc zebrać fundusze na 
liczne inicjatywy Stowarzyszenia ja-
kimi są np. półkolonie organizowane 
dla podopiecznych. Wszelkie prace, 
które pozostały po kiermaszu, można 
było obejrzeć i oczywiście zakupić na 
corocznym Kiermaszu Świątecznym 
odbywającym się w kościele w Ża-
biej Woli.

Dziękujemy  
Lokalnej Grupie Działania „Kraina 

wokół Lublina” za zaproszenie.
/SRK/

Czytelniku, na łamach miesięcznika 
Kompres spotykałeś się z artykułami, 
które informowały Cię o wybranych for-
mach aktywności naszego Stowarzysze-
nia. Wychodzimy naprzeciw potrzebom 
dzieci, młodzieży i dorosłych. W 2011 
r. prowadziliśmy zajęcia w świetlicach 
wychowawczo terapeutycznych działają-
cych w dwóch Szkołach Podstawowych 
w Osmolicach oraz Żabiej Woli. Wspiera-
my szkoły w organizowaniu uroczystości 
szkolnych. W tym roku przeprowadzili-
śmy parafiadę, która odbyła się w Publicz-
nej Szkole Podstawowej w Żabiej Woli. 
Festyn Rodzinny „Bawmy Się w Rodzinie 
w naszej gminie” w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Osmolicach, podczas 
którego rodziny korzystały z wielu atrak-
cji. Zabawy Andrzejkowe odbywały się 
w dwóch w/w szkołach podstawowych, 
przy akompaniamencie muzycznym 
zespołu „Primo”, który przeprowadził 
konkursy z nagrodami sfinansowanymi 
przez Stowarzyszenie. Organizowaliśmy 
wyjazdy do kina, teatru, Fantasty Parku 
oraz półkolonie letnie, w trakcie których 
były wyjazdy: na basen, do ZOO oraz do 
Nałęczowa i Wojciechowa. 

Najbardziej potrzebujący otrzymują 
wsparcie rzeczowe. Przed Świętami Bo-
żego Narodzenia zaprzyjaźnione szkoły 
odwiedził Mikołaj. Dużym zainteresowa-

niem wśród młodzieży cieszył się kurs 
tworzenia biżuterii i decoupage oraz 
spotkania z doradcą zawodowym. Dzię-
kujemy Dyrektorom Szkół, rodzicom oraz 
wszystkim wolontariuszom za ich pracę 
włożoną w Stowarzyszenie.

/SRK/

STOWARZYSZENIA

Przekaż 1%  
podatku

Na Stowarzyszenie Rodzin 
Katolickich w Żabiej Woli, 

które prowadzi Świetlicę  
Wychowawczo – Terapeutyczną

W Osmolicach i Żabiej Woli.

Co zrobić, aby to uczynić?
Rozliczając się wystarczy 

w Picie wpisać nazwę
Stowarzyszenia  

Rodzin Katolickich 
oraz wpisać numer  

KRS: 0000232883.
Prosimy o wsparcie naszych 

działań.
Dziękujemy. 

Działalność Stowarzyszenia Rodzin Katolickich 
w Żabiej Woli w 2011 r.


